
Příloha č. 1 k č.j. MV-96167-9/VZ-2011  

 1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB –  

PROVOZOVÁNÍ PROTIKORUPČNÍ LINKY 199 V LETECH 2012 - 2014 

 
uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „obchodní zákoník“) (dále jen „smlouva“) 
 
 Počet listů: 12 
 Příloha: 1/1  
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká   republika   -   Ministerstvo   vnitra 
Sídlo:   Nad Štolou 936/3, Praha 7, PSČ 170 34 
Zastoupená:  Mgr. Martinem Linhartem, ředitelem odboru bezpečnostní politiky 
IČ:   00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Bankovní spojení:  ČNB Praha 1 
Číslo účtu:  6015-3605881/0710 
Kontaktní osoba: Mgr. Jakub Nevrkla 
E-mail:   jakub.nevrkla@mvcr.cz 
Telefon:  + 420 974 832 813 
Fax:   + 420 974 833 554 
 
(dále jen „objednatel “) 
 
 a  
 
Obchodní firma/název/jméno a příjmení: ---------------- 
Sídlo/místo podnikání, 
popřípadě místo trvalého pobytu:   ---------------- 
Kontaktní   adresa:     ---------------- 
IČ:       ---------------- 
DIČ:       ---------------- 
Jejímž jménem jedná/zastoupená:  ---------------- 
Bankovní spojení:     ---------------- 
Číslo účtu:      ---------------- 
Kontaktní osoba:     ---------------- 
E-mail:      ---------------- 
Telefon:      ---------------- 
Fax:       ---------------- 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ---------------- soudem ---------------- 
oddíl ----------------, vložka ---------------- 
 
(dále jen „poskytovatel “) 
 



Příloha č. 1 k č.j. MV-96167-9/VZ-2011  

 2 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
 1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje k řádnému a včasnému 
poskytování služeb spočívajících v provozování protikorupční linky 199 v letech 2012 
- 2014, které jsou blíže specifikovány v čl. II odst. 2. – 10. (dále jen „služby“). 
Objednatel se zavazuje k převzetí řádně a včas poskytnutých služeb a zaplacení 
sjednané ceny za jejich poskytnutí podle podmínek sjednaných v této smlouvě. 
 
 2. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb spočívajících v provozování 
protikorupční linky 199 v letech 2012 – 2014 v rozsahu a způsobem uvedeným v této 
smlouvě. 
 
 3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat tyto služby: 

a) zajištění chodu linky  
b) vedení strukturované databáze o každém oznámení v elektronické 

podobě, 
c) archivaci získaných dat, 
d) zajištění ochrany osobních údajů, 
prostřednictvím operátorů: 
e) příjem telefonických oznámení o možném korupčním jednání, 
f) zaznamenávání a třídění podnětů a oznámení, 
g) zajišťování základního právního vyhodnocení, 
h) poskytování základního právního poradenství při podezření na 

korupci a doporučování dalšího postupu volajícímu, 
i) komunikace s volajícím a v případě nutnosti osobní kontakt 

s volajícím  
prostřednictvím osob s ukončeným vysokoškolským vzděláním 
právnického směru a složenou odbornou profesní zkouškou:  
j) poskytování rozšířeného právního poradenství při podezření na 

korupci a doporučování dalšího postupu volajícímu, 
k) pro volajícího v odůvodněných případech vytvoření podrobné právní 

analýzy nahlášeného relevantního případu, 
l) komunikaci s volajícím a v případě nutnosti osobní kontakt 

s volajícím,  
m) supervizi operátorů. 

 
4. Způsob plnění spočívá v: 
Zajištění chodu linky, příjmu telefonických oznámení o možném korupčním 

jednání na linku, zaznamenávání a třídění podnětů a oznámení operátory 
v pracovních dnech. Je nutno dodržet pracovní dobu alespoň 40h/týden = 8h/den. 
Mimo pracovní dobu budou volajícímu poskytnuty informace o časových možnostech 
dovolání se operátorovi. 

Kvalifikovaném základním právním vyhodnocování poskytovaných informací 
v průběhu telefonického rozhovoru s volajícím operátorem s cílem získat veškeré 
skutkově a právně relevantní informace. Poskytování základního právního 
poradenství ohledně dalšího možného postupu v dané věci, a to včetně doporučení 
vhodné instituce, která je v dané věci příslušná. Na základě informací poskytnutých 
volajícím dohodne operátor s volajícím další postup. V závislosti na obsahu 
předávaných informací bude osoba podávající podnět objednateli (dále jen „volající“) 



Příloha č. 1 k č.j. MV-96167-9/VZ-2011  

 3 

poučena o tom (i) za jakých podmínek by se mohlo jednat o trestný čin, (ii) jaké 
důkazní prostředky je vhodné obstarat, (iii) jakým způsobem se obrátit na orgány 
činné v trestním řízení. Pokud by z obsahu sdělovaných informací nebylo zcela 
zřejmé, jak danou situaci posoudit, bude volající seznámen s tím, jaké podklady je 
třeba obstarat nebo bude poučen o jiném vhodném právním řešení jeho dotazu. 
V případě složitějších dotazů bude volající seznámen s možností osobního setkání 
nebo mu bude nabídnuto zaslání podrobných informací poštou nebo e-mailem. 

Zajištění rozšířeného právního poradenství při podezření na korupci a 
doporučování dalšího postupu volajícímu, v odůvodněných případech tvorbu 
podrobné právní analýzy volajícím nahlášeného relevantního případu pro volajícího a 
komunikace s volajícím v konkrétních případech poskytování rozšířeného právního 
poradenství osobami s ukončeným právnickým vzděláním a složenou odbornou 
profesní zkouškou (advokátní, justiční apod.). 

 
Supervize řešených případů osobou s ukončeným vysokoškolským vzděláním 

právnického směru a složenou odbornou profesní zkouškou (advokátní, justiční 
apod.), přičemž veškerý postup operátorů podléhá dohledu supervizora. 

 
Operátorem je osoba s právnickým vzděláním (studenti min. 4. ročníku 

právnické fakulty). Vysoká odborná kvalita poskytovaných služeb je garantována 
soustavnou supervizí operátorů osobou s ukončeným vysokoškolským vzděláním 
právnického směru a složenou odbornou profesní zkouškou (advokátní, justiční 
apod.), která bude též provádět podrobnou právní analýzu opodstatněných případů.  
 

5. Hodnotící zprávy 
Poskytovatel je povinen předložit jednou za tři měsíce (vždy za období leden – 

březen, duben – červen, červenec – září a říjen – prosinec) čtvrtletní zprávu o 
provozu linky ve stejném termínu jako vyúčtování (fakturu) za uplynulé čtvrtletí. Do 
15. února následujícího roku je poskytovatel povinen předložit závěrečnou hodnotící 
zprávu o provozu linky spolu s vyúčtováním předchozího roku.  

 
Struktura zpráv o provozu linky je následující: 
a) počet vytočení linky ve sledovaném období; 
b) počet nových volajících s relevantním požadavkem ve sledovaném období; 
c) rozdělení volání - pro potřeby všech ústředních správních úřadů jsou 

podněty tříděny dle gesce jednotlivých úřadů; 
d) druh poradenství poskytnutý volajícím; 
e) počet, struktura a způsob řešení korupčních případů prostřednictvím 

rozšířeného právního poradenství; 
f) finanční aspekty provozu linky; 
g) kritické zhodnocení dosavadního provozu linky. 
 
6. Archivace dat: 
Každý kontakt s volajícím bude operátory zanesen do elektronicky vedené 

databáze. Struktura databáze umožní evidovat osobní údaje o volajícím (v případě 
jeho souhlasu), podstatné shrnutí žádosti volajícího, vyhodnocení relevance dotazu a 
způsob jeho vyřízení. Databáze umožňuje sestavovat statistické výstupy podle výše 
uvedených parametrů. Záznamy v databázi je poskytovatel povinen uchovávat 
nejméně 5 let od jejich pořízení. 

 



Příloha č. 1 k č.j. MV-96167-9/VZ-2011  

 4 

7. Propagace a prezentace linky: 
Poskytovatel bude povinen po celou dobu trvání smlouvy spolupracovat 

s objednatelem v oblasti mediální komunikace, prezentace a propagace protikorupční 
linky 199. Poskytovatel bude povinen používat k prezentaci linky 199 logo a doménu 
www.linka199.cz, které poskytne objednatel. Doména může být využita buď 
k prezentaci linky na samostatných webových stránkách, nebo jako součást 
webových stránek provozovatele. Webová prezentace musí obsahovat: základní 
informace o vzniku, účelu a fungování linky 199, zprávy o provozu linky 
v předchozích letech a aktuální informace o provozu linky, informaci o tom, že provoz 
linky je financován z prostředků Ministerstva vnitra. 

Poskytovatel je povinen samostatně a iniciativně průběžně po vzájemné 
konzultaci s objednatelem propagovat linku 199 a prezentovat její činnost. 

 
8. Další podstatné informace: 
Každý volající bude informován o tom, že jím poskytnuté údaje podléhají 

závazku mlčenlivosti poskytovatele. 
 
9. Poskytovatel se zavazuje převzít technické vybavení k provozu linky 199 

(viz příloha č. 1) a to tak, že současný provozovatel linky 199 bezúplatně ke dni 
ukončení smlouvy toto technologické vybavení převede do majetku nového 
provozovatele linky. O předání technologického vybavení vyhotoví strany předávací 
protokol. Jedno písemné vyhotovení předávacího protokolu obdrží objednatel. 

 
a) Poskytovatel je oprávněn přenechat technologické vybavení 

k provozování linky 199 uvedené v příloze č. 1 této smlouvy k užívání 
pouze osobám, které jsou členy jeho realizačního týmu. 

b) Poskytovatel je povinen pečovat o to, aby uvedené technologické 
vybavení nebylo poškozeno, zničeno nebo ztraceno. 

c) Poskytovatel je povinen užívat technologické vybavení řádně a 
v souladu se sjednaným účelem. 

d) Poskytovatel odpovídá za ztrátu, poškození nebo zničení 
technologického vybavení. V případě ztráty, poškození nebo zničení 
technologického vybavení budou náklady uplatněny vůči poskytovateli.  

e) Poskytovatel ke dni ukončení užívání technologického vybavení je 
povinen technologické vybavení předat ve stavu způsobilém k dalšímu 
užívání (je-li to možné vzhledem ke stavu, v němž bylo technologické 
vybavení předáno poskytovateli, resp. k  povaze technologického 
vybavení) s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

 
10. Poskytovatel se zavazuje vstoupit do smluvního vztahu ohledně využívání 

zkráceného telefonního čísla 199 se společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 
(IČO: 60193336), které je toto číslo přiděleno do konce roku 2013, na místo 
předchozího provozovatele. Poskytovatel se zavazuje zajistit provoz zkráceného 
telefonního čísla po celou dobu poskytování služeb. Pokud bude zkrácené telefonní 
číslo přiděleno na dobu delší, než je doba poskytování služeb, zavazuje se 
poskytovatel převést příslušnou smlouvu po ukončení poskytování služeb podle 
pokynu objednatele. 

 
11. Poskytovatel je v případě, že nebude provozovat protikorupční linku po 

sjednané době podle čl. III. odst. 2 této smlouvy (tzn. že Ministerstvo vnitra vybere ve 



Příloha č. 1 k č.j. MV-96167-9/VZ-2011  

 5 

výběrovém dotačním řízení na další období jiného provozovatele linky 199, než je 
poskytovatel podle této smlouvy), povinen bezúplatně ke dni ukončení smlouvy 
převést technologické vybavení, které je určené k provozu linky 199 na nového 
provozovatele protikorupční linky. Přehled tohoto technologického vybavení viz  
příloha 1. O předání technologického vybavení vyhotoví strany předávací protokol. 
Jedno písemné vyhotovení předávacího protokolu obdrží objednatel. 
 
 12. Podkladem pro uzavření této smlouvy o provozování protikorupční linky 
199 v letech 2012 – 2014 je nabídka poskytovatele ze dne - 2011, která byla v rámci 
programu - v projektu - s evidenčním číslem - (dále jen „projekt“) na základě 
zadávacího řízení zveřejněného pod číslem - vybrána jako nejvýhodnější. 
 

Článek III. 
Způsob, termín a místo poskytování služeb 

 
 1. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb 1. ledna 2012. 
 
 2. Služby budou poskytovány do 31. prosince 2014. 
  
 3. Poskytovatel je povinen poskytovat služby řádně, včas a ve sjednané 
kvalitě. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, 
podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen 
sledovat a chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho 
pokyny. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou k 
řádnému plnění povinností poskytovatele dle této smlouvy. V případě nevhodných 
pokynů objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese poskytovatel zejména 
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele 
objednateli a/nebo poskytovateli a/nebo třetím osobám vznikly. 
 
 4. Nevyplývá-li z jednotlivých ustanovení této smlouvy něco jiného, místem 
plnění dle této smlouvy je sídlo poskytovatele - (adresa bude doplněna).  
 
 5. Plnění podle této smlouvy, zejména podle článku II bod 5 a podle článku II 
bod 7, s výjimkou plnění poskytovaného přímo konkrétním volajícím v rámci provozu 
linky podle článku II. bodu 3, 4 a 8 této smlouvy, kontrolují a přebírají pověření 
pracovníci objednatele. Plnění poskytované přímo konkrétním volajícím v rámci 
provozu linky podle článku II. bodu 3, 4 a 8 této smlouvy ověřují pověření pracovníci 
objednatele pouze tak, aby nedošlo k narušení závazku mlčenlivosti poskytovatele 
podle článku VI.  
 
 6. Nevyplývá-li z jednotlivých ustanovení této smlouvy něco jiného, mohou 
pověření pracovníci objednatele do 15 dnů od provedené kontroly nebo převzetí 
plnění písemně poskytovateli vytknout vady plnění. 
 
 7. V případě podle bodu 6 může objednatel uplatnit přiměřenou slevu z ceny 
za služby nebo požadovat, aby poskytovatel na své náklady odstranil vytýkané vady 
ve lhůtě 15 dnů od doručení výtky objednatele.  
 
 



Příloha č. 1 k č.j. MV-96167-9/VZ-2011  

 6 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že za služby poskytnuté řádně ve sjednané 

kvalitě podle této smlouvy objednatel zaplatí poskytovateli celkovou sjednanou cenu 
ve výši – Kč vč. DPH za 3 roky (slovy: --) = -- Kč vč. DPH za 1 rok (slovy: --). Tzn. – 
Kč bez DPH za 3 roky (slovy: --) = -- Kč bez DPH za 1 rok (slovy: --). DPH bude 
účtována ve výši dle zákona platného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, 
přičemž -- Kč vč. DPH za 1 rok je celková cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
bez ohledu na aktuální výši DPH v daném období. 
 

2. Celková sjednaná cena poskytované služby zahrnuje zejména veškeré 
výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti s poskytováním služeb 
včetně vyhotovení a předání hodnotících zpráv dle této smlouvy. 
 

3. Cena poskytnuté služby bude hrazena vždy za uplynulé čtvtletí (leden – 
březen, duben – červen, červenec – září, říjen - prosinec), na základě faktury – 
daňového dokladu za poskytnuté služby. Výjimkou je poslední čtvrtletí, kdy je 
z důvodu nutnosti včasného uzavření rozpočtu MV nezbytné doručení faktury 
(1. říjen až 31. prosinec) nejpozději do 7. prosince a to včetně všech 
předpokládaných výdajů do konce kalendářního roku. Zbývající faktury poskytovatel 
doručí na kontaktní adresu objednatele vždy nejpozději k 10. kalendářnímu dni po 
uplynulém čtvrtletí.  

 
4. Povinnou přílohou každé čtvrtletní faktury je soupis všech výdajů (dále jen 

„soupis“). Pokud má objednatel námitky k obsahu soupisu, je povinen vyjádřit se 
nejpozději do 10 pracovních dnů od jeho předložení poskytovatelem.  
 

5. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními předpisy, evidenční číslo projektu, evidenční číslo smlouvy, soupis všech 
výdajů za dané čtvrtletí, vyčíslení zvlášť ceny služeb bez DPH, zvlášť DPH a cenu 
služeb včetně DPH. 
 
 6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu 
objednatele. Cena za poskytnuté služby se považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání fakturované ceny za poskytnuté služby z bankovního účtu objednatele. V 
případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne 
odeslání faktury. 
 
 7. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu 
ceny poskytnutých služeb. 
 
 8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo 
budou-li tyto údaje uvedeny chybně nebo pokud má námitky k soupisu. Poskytovatel 
je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu, případně soupis, opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny 
poskytnutých služeb. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury a 



Příloha č. 1 k č.j. MV-96167-9/VZ-2011  

 7 

soupisu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů. 
 
 9. Pokud bude poskytovatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této 
smlouvy, zejména pokud neposkytne služby řádně a včas a/nebo ve sjednané 
kvalitě, nebude objednatel povinen provést úhradu ceny za poskytnuté služby podle 
této smlouvy, dokud poskytovatel nezjedná nápravu. 
 

Článek V. 
Práva duševního vlastnictví 

 
 1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích 
osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z 
autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že 
objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči 
objednateli v souvislosti porušením povinnosti poskytovatele dle předchozí věty. 
 
 2. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaných služeb i dílo, které je 
předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či předmětem 
práv pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje poskytovatel jako autor 
objednateli ode dne předání takovéhoto díla objednateli na neomezenou dobu pro 
území celého světa, výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném 
rozsahu, přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně 
poskytovaných služeb. Objednatel je zároveň oprávněn upravit či jinak měnit dílo, 
jeho název, spojit dílo s jiným dílem či zařadit díla do díla souborného. Objednatel 
může výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím 
osobám dle výběru objednatele, přičemž poskytovatel s tímto výslovně předem 
souhlasí. Objednatel není povinen licenci využít. 
 
 3. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaných služeb i zaměstnanecké či 
kolektivní dílo, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem 
autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, postupuje poskytovatel jako 
zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo vytvářeno a 
pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání takovéhoto díla 
právo výkonu majetkových práv autora k dílu na objednatele, přičemž výše odměny 
za postoupení je již zahrnuta v ceně poskytovaných služeb. Poskytovatel prohlašuje, 
že autor svolil i ke zveřejnění, k úpravám, zpracování včetně překladu, spojení s 
jiným dílem, zařazení do díla souborného, k dokončení svého zaměstnaneckého díla, 
jakož i k tomu, aby poskytovatel uváděl zaměstnanecké dílo na veřejnost pod svým 
jménem, že autor výslovně souhlasil s dalším postoupením výkonu těchto práv na 
objednatele a z objednatele na třetí osoby. Poskytovatel prohlašuje, že všem 
autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu a že všechny závazky 
poskytovatele vůči autorovi jsou vypořádány. 
 
 4. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k 
duševnímu vlastnictví včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za 
tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného 
zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem, 
popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. 



Příloha č. 1 k č.j. MV-96167-9/VZ-2011  

 8 

Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a 
majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku toho, že 
objednatel nemohl dílo užívat řádně a nerušeně. 
 

Článek VI. 
Povinnost ml čenlivosti 

 
 1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám 
mlčenlivost o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o 
objednateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez 
písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem 
této smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo 

závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. 
 
2. Poskytovatel se zavazuje postupovat tak, aby nebylo možné identifikovat 

volající ani ostatní osoby, které se na něj obrátí se svým podnětem (dále jen „další 
osoby“). Sdělit osobní údaje volajících a dalších osob třetím osobám může 
poskytovatel pouze s jejich souhlasem, ledaže je zpřístupnění informace vyžadováno 
zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. 
  
 3. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavců 1 a 
2 všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této 
smlouvy. 
  
 4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na 
poskytování služeb dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost 
porušil sám. 
  
 5. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 
  
 6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat 
prostřednictvím osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, 
popř. jimi pověřených pracovníků. 
 

 
Článek VII. 

Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy a výpov ěď smlouvy 
 
 1. V případě nedodržení termínu poskytnutí služeb a/nebo předání hodnotící 
zprávy a/nebo odstranění vad poskytnutých služeb ve sjednané kvalitě podle čl. III. 
ze strany poskytovatele je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z celkové ceny poskytovaných služeb bez DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. Výše sankce není omezena. 
  
 2. Jestliže se jakékoli prohlášení poskytovatele podle čl. V. ukáže 
nepravdivým nebo zavádějícím nebo poskytovatel poruší jiné povinnosti podle čl. V. 
této smlouvy, zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. 



Příloha č. 1 k č.j. MV-96167-9/VZ-2011  

 9 

  
 3. Jestliže poskytovatel poruší jakoukoli povinnost podle čl. VI., zavazuje se 
poskytovatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc 
korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. 
  
 4. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury 
po sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle 
příslušné faktury za každý, byť i započatý, den prodlení. Výše sankce není omezena. 
 
 5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne jejich uplatnění. 
  
 6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních 
stran na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost 
poskytovatele dále řádně poskytovat služby ve sjednané kvalitě dle této smlouvy 
  
 7. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo 
objednatele na okamžité odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
  

a) prodlení poskytovatele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě 
a/nebo předáním hodnotící zprávy o více než 7 kalendářních dnů; 

b) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení poskytovatele podle čl. V.; 
c) porušení jakékoli povinnosti poskytovatele podle čl. V. nebo čl. VI.; 
d) postup poskytovatele při poskytování služeb v rozporu s oprávněnými 

pokyny objednatele. 
  
 8. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 
  

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek 
poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace; 
d) se zvýší sazba DPH nad 20 %. 

 
 9. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 
objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této 
smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní. 
  
 10. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení 
výpovědi. V takovém případě je poskytovatel povinen činit takové úkony, bez nichž 
by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy. 
  
 11. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení 
od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a 
povinnosti mlčenlivosti. 
 
 



Příloha č. 1 k č.j. MV-96167-9/VZ-2011  

 10 

Článek VIII. 
Záruka a sankce za její nedodržení 

 
 1. Poskytovatel ručí za kvalitu jím poskytnutých služeb dle této smlouvy po 
dobu 12 měsíců od data předání třetí závěrečné zprávy objednateli. 
  
 2. Reklamace vad musí být provedena písemně. 
  
 3. Poskytovatel se zavazuje na své náklady odstranit jím uznané reklamované 
vady ve lhůtě 1 měsíce od doručení reklamace objednatele.  
 
 4. Poskytovatel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý případ a za každý 
kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti 
(14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění. 
  
 5. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem 
Mgr. Jakubem Nevrklou, tel: +420 974 832 813, e-mail: jakub.nevrkla@mvcr.cz  

 
Článek IX. 

Ostatní ujednání 
 
 1. Poskytovatel je oprávněn provádět změny ve složení realizačního týmu, 
který poskytuje objednateli služby na základě této smlouvy, pouze po předchozím 
oznámení objednateli. Poskytovatel je povinen provést změnu člena realizačního 
týmu na základě odůvodněného požadavku objednatele, a to bez zbytečného 
odkladu po uplatnění tohoto požadavku u poskytovatele. 
  
 2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
 
  3. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů 
v záhlaví smlouvy. 
  
 4. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle 
této smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, 
ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k 
poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 
  
 5. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s 
poskytováním služeb dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů 
oprávněných k provádění kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, 
Ministerstva financí ČR, Centra pro regionální rozvoj České republiky, územních 
finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany 
třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 
  



Příloha č. 1 k č.j. MV-96167-9/VZ-2011  

 11 

 6. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
  
 7. Poskytovatel je povinen provádět informační a propagační opatření na 
základě Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kde je mimo jiné stanovena 
odpovědnost příjemců, pokud jde o informační a propagační opatření pro veřejnost, a 
je povinen zajistit, aby povinnosti ve vztahu k projektu plnili také jeho partneři a 
subdodavatelé podílející se na poskytování služeb dle této smlouvy. 
  
 8. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či 
hrozící střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, 
pokud poskytovatel i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit 
před uzavřením této smlouvy. 
  
 9. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své 
identifikace a všech dalších údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny 
poskytovaných služeb. 
 

10. Za škodu způsobenou při poskytování služeb přímo konkrétním volajícím 
v rámci provozu linky podle článku II. bodu 3, 4 a 8 této smlouvy odpovídá výlučně 
poskytovatel. 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 
 1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. této jsou oprávněny k 
poskytování součinnosti dle této smlouvy. 
  
 2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 
  
 3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2014. 
  
 4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto 
smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 
  
 5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s 
realizací smlouvy budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, 
budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy České republiky. 
  
 6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, 
je ve vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 
  
 7. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v 
písemné formě. 
  
 8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) 
obdrží objednatel a jeden (1) poskytovatel. Objednatel po podpisu této smlouvy 
vyznačí na všechny stejnopisy evidenční číslo této smlouvy. 



Příloha č. 1 k č.j. MV-96167-9/VZ-2011  

 12 

  
 9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a 
vážně, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož 
připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 
  
 10. Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha č. 1.  
 
Příloha č. 1 -  Přehled technologického vybavení – 1 list. 
 
 
 
 
 
V …………….. dne ……………..   V …………….. dne …………….. 
 
 
 
Za objednatele: …………………   Za poskytovatele: ………………… 

Mgr. Martin LINHART 
     ředitel odboru bezpečnostní politiky MV  


